
Uchwała Nr XXXII/231/96
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 22 sierpnia 1996 r. 

zmieniająca  uchwałę  Nr  XXIX/209/96  Rady Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  25 
kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r., zmiana Dz.U. Nr 58 z 1996 r., 
poz. 261) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
W uchwale Nr XIX/209/96 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 25 kwietnia 1996 r. 
w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański wprowadza się następujące zmiany: 
1) w art. 29 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2.  Rada  Miejska  może  odwołać  Zarząd  Miejski  w  całości  lub  poszczególnych  jego 
członków, z wyjątkiem Prezydenta Miasta, na następnej sesji po sesji, na której zgłoszono 
wniosek o odwołanie, zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14-tu dni od daty złożenia 
wniosku po uprzednim zapoznaniu się z opiniami Komisji Rewizyjnej oraz opinią Komisji, 
do której  zakresu właściwości  należą  sprawy stanowiące podstawę złożenia  wniosku o 
odwołanie. 

2) w art. 29 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
4.  Rada  Miejska  może  odwołać  Zarząd  Miejski  w  całości  w  przypadku  nieudzielenia 
absolutorium na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14-tu dni od podjęcia uchwały 
o       nieudzieleniu absolutorium po wysłuchaniu wyjaśnień Zarządu oraz uzyskaniu opinii 
Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

3) art. 61 otrzymuje brzmienie: 
art. 61 
1. Statut wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od jego ogłszenia w sposób określony w 

ust. 2. 
2. Statut  podlega  ogłoszeniu  poprzez  jego  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu 

Miejskiego przez okres 21 dni. 
3. Statut  podlega  również  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 

Gdańskiego. 

4) w  § 53 Regulaminu Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego w ust. 2 skreśla się zdanie: 
Może również  udzielić „regulaminowego ostrzeżenia”. 

§ 2
Komisja  Statutowa  przedstawi  do  dnia  30  września  1996  r.  tekst  jednolity  Statutu 
uwzględniający zmiany objęte niniejszą uchwałą.

§ 3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od jej ogłoszenia w sposób określony w 

ust. 2. 
2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  poprzez  jej  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu 

Miejskiego przez okres 21 dni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 



     Roman Klin 



Uzasadnienie:

W  trakcie  prac  nad  ogłoszeniem  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Gdańskiego  - 
redakcja  tego  dziennika  zwróciła  uwagę  na  nieprecyzyjne  zapisy  niektórych  postanowień 
Statutu.  Komisja  Statutowa  po  zapoznaniu  się  z  ich  treścią  podziela  w części  wniesione 
zastrzeżenia i dokonała zmian wprowadzając w art. 29 zapis o uzyskaniu opinii komisji Rady 
- określając o jaką komisję  chodzi. Wymóg uzyskania opinii komisji przed rozpatrzeniem 
wniosku o odwołanie Zarządu nakłada art. 28c, ust. 2 ustawy o samorządzie terytorialnym. 
Ponadto ustalono sposób i tryb ogłoszenia Statutu.
Wykreślono  ponadto  w  Regulaminie  zapis  o  udzieleniu  przez  Przewodniczącego  Rady 
ostrzeżenia radnemu niewykonującemu swoich obowiązków. 
Podzielamy pogląd redakcji Dziennika Urzędowego, że ustawa o samorządzie terytorialnym, 
ani ustawa - ordynacja wyborcza do rad  gmin  nie nakładają żadnych sankcji na radnych 
nienależycie wykonujących swoje obowiązki. 
Udzielenie ostrzeżenia jest karą quasi nie przewidzianą w w/w przepisach. 

Za Komisję Statutową 
        (-) Paweł Piotr Janikowski 

         Przewodniczący Komisji 


